

# Rámcová smlouva

## na Opravy veřejného osvětlení v Uherském Brodě v roce 2018 a 2019

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Občanský zákoník**“), (dále jen „**Smlouva**“)

CES: 1/0079/18

mezi těmito smluvními stranami:

**Objednatel:** **TSUB, příspěvková organizace**  
Se sídlem: Větrná 2037, 688 01 Uherský Brod  
IČO: 05583926  
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, vložce číslo 2003  
Zastoupený: Ing. Bohumír Gottfried, ředitel  
Zástupce ve věcech technických: Ing. Rudolf Jedounek, správce veřejného osvětlení  
tel: 572 805 405, e-mail: rudolf.jedounek@tsub.cz  
Bankovní spojení: KB, a.s.  
Číslo účtu: 115 – 3791160257/0100  
(dále jen „**Objednatel**“ na straně jedné)

**a**

**Zhotovitel::** **elektroben s.r.o.**  
Se sídlem: v Uherském Brodě. Vlčnovská 374, Uherský Brod  
IČO: 023 59 782  
DIČ: CZ 023 59 782  
Zapsaný ve veřejném obchodním rejstříku vedeném KS v Brně  
Zastoupený: Jiří Beníček, Josef Beníček, Adam Beníček  
Zástupce pro věcná jednání: Jiří Beníček  
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
Číslo účtu: 26254462/0300  
(dále jen „**Zhotovitel**“ na straně druhé)

(Objednatel a Zhotovitel společně jen „**Smluvní strany**“ nebo jednotlivě „**Smluvní strana**“)

### PREAMBULE

Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatel a Zhotovitelem na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, ze dne 26.04.2018 s názvem **Opravy veřejného osvětlení v Uherském Brodě v roce 2018 a 2019** (dále jen „Veřejná zakázka“). Nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen „**Nabídka**“), byla vyhodnocena jako nejvhodnější.

### Článek I.

#### Účel a předmět Smlouvy

1.1 Účelem Smlouvy je zajištění realizace Veřejné zakázky do 31.12.2019.



- 1.2 Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele zabezpečit pro Objednatele řádně a včas opravy veřejného osvětlení ve městě Uherský Brod a jeho místních částech (dále jen „**Opravy**“).
- 1.3 Předmětem Smlouvy je dále závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas provedené opravy cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. IV. Smlouvy.

## **Článek II.**

### **Podmínky provedení jednotlivých Oprav**

- 2.1 Opravy budou Zhotovitelem provedeny na základě dílčích písemných objednávek ze strany Objednatele s tím, že písemné potvrzení dílčí objednávky Zhotovitelem je přijetím návrhu a uzavřením předmětné prováděcí smlouvy (dále jen „**Objednávky**“ nebo jednotlivě „**Objednávka**“).
- 2.2 Písemná komunikace mezi Objednatelem a Zhotovitelem bude probíhat přednostně prostřednictvím elektronické pošty mezi kontaktními osobami, jejichž údaje si Smluvní strany vzájemně sdělí nejpozději ke dni podpisu Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou pro jednotlivé případy jinak (dále jen „**Kontaktní osoby**“). Pro takový případ jsou Smluvní strany oprávněny jednostranně změnit Kontaktní osoby, přičemž jsou povinny tuto změnu druhé Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. Taková změna je účinná ode dne doručení oznámení o změně Kontaktní osoby druhé Smluvní straně.
- 2.3 Objednávky Objednatele musejí obsahovat veškeré potřebné údaje a náležitosti pro realizaci Objednávky, zejména označení a identifikační údaje Smluvních stran, přesné určení předmětu plnění, popřípadě další nezbytné údaje. Objednávky budou zasílány ve formě podepsaného scanu ze strany Objednatele na emailovou adresu Kontaktní osoby Zhotovitele.
- 2.4 Zhotovitel se zavazuje písemně potvrdit přijetí závazné Objednávky Kontaktním osobám Objednatele bezodkladně, nejpozději však následující pracovní den, po jejím doručení. Pokud toto nebude provedeno, má se za to, že objednávka byla Zhotovitelem potvrzena.
- 2.5 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce do 14 dnů od obdržení závazné objednávky.
- 2.6 V případě, že Zhotovitel nebude schopen zajistit požadované Opravy nebo jejich část, je povinen toto oznámit Kontaktním osobám Objednatele bezprostředně po doručení požadavku na zajištění plánované akce či závazné Objednávky či v termínech v nich uvedených a navrhnout možnost náhradního termínu.
- 2.7 Zhotovitel je povinen provádět Opravy standardními způsoby, dodržovat obecně závazné právní předpisy a normy vztahující se k jeho činnosti, řídit se zadávací dokumentací k Veřejné zakázce, Smlouvou, pokyny Objednatele a jednotlivými dílčími Objednávkami. Jakýkoliv nadstandardní způsob poskytování Oprav je Zhotovitel oprávněn použít výhradně na své náklady s tím, že Objednateli bude účtována cena jako při poskytování Oprav standardním způsobem.
- 2.8 Zhotovitel je povinen provádět Opravy řádně, včas, s potřebnou odbornou péčí a odpovědností za vysokou odbornost poskytování technických a organizačních Služeb. Při své činnosti je Zhotovitel povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a brát v úvahu a respektovat povinnosti vyplývající pro Objednatele z obecně závazných právních předpisů.
- 2.9 Zhotovitel se dále zavazuje, že se svým jednáním při plnění Smlouvy nedopustí nekalé soutěže a že při plnění Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, ani výsledek činnosti Zhotovitele nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem porušovat práva třetích osob.

### Článek III.

#### Doba a místo provádění Oprav

- 3.1 Zabezpečení Oprav dle Smlouvy bude zajišťováno po dobu platnosti a účinnosti Smlouvy, a to na základě dílčích Objednávek Objednatele dle podmínek sjednaných v čl. II. Smlouvy.
- 3.2 Místem plnění závazku Zhotovitele je dle Smlouvy katastrální území Uherský Brod, Havříce, Těšov, Újezdec u Luhačovic a Maršov u Uherského Brodu.

### Článek IV.

#### Cena oprav a platební podmínky

- 4.1 Smluvní strany se dohodly, že za řádně provedené Opravy zaplatí Objednatel v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů pevnou cenu, která je uvedena v příloze č. 1, příp. v příloze č. 2 této smlouvy.
- 4.2 Do této ceny je již zahrnuta kupní cena za věci obstarané Zhotovitelem pro účely provedení Oprav. Tato cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením Oprav ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je Zhotovitel povinen na základě této smlouvy či obecně závazných právních předpisů. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků v jeho cenové kalkulaci cenové nabídky, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění nabídky z jeho strany.
- 4.3 Cenu dle odst. 4.1 a 4.2 tohoto článku je možné překročit pouze v případě změny příslušných právních předpisů upravujících výši DPH. V takovém případě bude k cenám bez DPH dle odst. 4.1 a 4.2 tohoto článku účtována DPH ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění.
- 4.4 Ceny budou uhrazeny po řádném poskytnutí Oprav na základě řádného daňového dokladu (dále jen „**Faktura**“ či „**Faktury**“), jehož součástí musí být soupis všech poskytnutých Oprav.
- 4.5 Faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat veškeré stanovené obsahové i formální náležitosti daňového dokladu v souladu s příslušnými právními předpisy a musí být označena zejména:
  - a) označení faktury a čísla IČO
  - b) údaj o zápisu do obchodního rejstříku, jiného veřejného seznamu včetně spisové značky (případně údaj o zápisu do jiné evidence)
  - c) název a sídlo zhotovitele a objednatele včetně čísel bankovních účtů
  - d) předmět plnění – název projektu/zakázky vč. uvedení čísla smlouvy/objednávky
  - e) cena provedených prací
  - f) den vystavení a splatnosti faktury
- 4.6 Faktury vč. všech nezbytných příloh budou zasílány na adresu Objednatele ve tvaru: TSUB, příspěvková organizace, Větrná 2037, 688 01 Uherský Brod případně elektronicky na e-mail: info@tsub.cz.
- 4.7 Lhůta splatnosti Zhotovitelem vystavených Faktur činí 30 kalendářních dnů od jejich doručení Objednateli. Smluvní strany dále ujednaly, že veškeré platby za dodané Opravy budou placeny bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy. Povinnost Objednatele zaplatit za poskytnuté Opravy je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.
- 4.8 V případě, že Faktura nebude mít odpovídající náležitosti či bude chybně vyúčtována cena či DPH, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet od okamžiku doručení opravené či doplněné Faktury Objednateli.



- 4.9 Objednatel neposkytuje žádné zálohové platby.
- 4.10 Veškeré platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na Faktuře budou v této měně.

#### **Článek V. Podmínky po změnu cenu**

- 5.1. Sjednaná cena může být změněna pouze za níže uvedených podmínek:
  - a) po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změně DPH,
  - b) pokud objednatel požaduje provedení i prací a dodávek, které nebyly předmětem projektové dokumentace (vícepráce) nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění (méněpráce),
    - 5.1.1. Způsob sjednání změny ceny
      - a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předloží jej objednateli k odsouhlasení.
      - b) Před vlastním provedením změny musí být každá vícepráce či méněpráce technicky a cenově specifikována v soupisu a ten odsouhlasen technickým dozorem objednatele. Zhotovitel po odsouhlasení víceprací či méněprací předloží návrh písemného dodatku k této smlouvě. Zhotoviteli vzniká právo na změnu sjednané ceny teprve tehdy, je-li změna odsouhlasena objednatelem a uzavřen písemný dodatek k této smlouvě.
      - c) Zhotoviteli zaniká nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se při provádění díla ukázala jeho nevyhnutelnost. Toto písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny.
      - d) Případné vícepráce vyvolané objednatelem, budou oceněny dle cen, které jsou součástí výkazu výměr této veřejné zakázky (položkový rozpočet tvoří přílohu č. 1 smlouvy). V případě, že cenová nabídka tyto položky neobsahuje, použijí se ceny dle ceníků URS nebo RTS platných v době realizace zakázky a to ve výši nejvýše 80% těchto ceníků. V případě, že ceníky tyto práce neobsahují, předloží zhotovitel objednateli podrobnou kalkulaci ceny. Takto oceněné změny budou odsouhlaseny objednatelem. Případné méněpráce budou odečteny v nerealizovaných množstvích a jednotkových cenách dle výkazů výměr z celkové hodnoty díla.

#### **Článek VI. Povinnosti Objednatele**

- 6.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost, zejména předávat mu včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace, údaje, pokyny, apod., včetně podkladů pro každou z vyžádaných Oprav, jež je předmětem Smlouvy, a to v souladu s obdržеныmi a vzájemně potvrzenými písemnými instrukcemi.
- 6.2 Objednatel nebo Kontaktní osoba Objednatele je povinna Zhotoviteli bezprostředně písemně potvrdit obdržení (splnění) Opravy objednané v souladu s čl. II. Smlouvy s tím, že tuto řádně a včas obdržel, popř. s jinou informací odpovídající skutečnosti. Neučiní-li tak, má Zhotovitel za to, že Objednávka byla řádně a včas splněna.
- 6.3 Odmítne-li Objednatel bez závažného důvodu písemně uznaného oběma Smluvními stranami převzít řádné plnění Objednávky, považuje se tato Objednávka za splněnou a Zhotoviteli vzniká právo vystavit Fakturu na částku ve smluvené výši a Objednateli vzniká povinnost tuto Fakturu uhradit.

## **Článek VII. Povinnosti Zhotovitele**

- 7.1 Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti dle Smlouvy vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a nebezpečí.
- 7.2 Zhotovitel bere na vědomí, že objem Prací uvedený v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky není pro Objednatele závazný a nemusí být naplněn.
- 7.3 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi k řádnému splnění účelu Smlouvy, a že rozsah předmětu Smlouvy bude plnit pouze k tomu řádně proškolenými osobami s odpovídající kvalifikací.
- 7.4 Zhotovitel není oprávněn postoupit závazky ze Smlouvy třetím osobám.
- 7.5 Zhotovitel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.
- 7.6 Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce na majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv na schopnost Zhotovitele splnit povinnosti vyplývající ze Smlouvy, a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno.
- 7.7 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním celého obsahu Smlouvy v souladu s příslušnými právními předpisy.

## **Článek VIII. Reklamace, odpovědnost za škodu**

- 8.1 Zhotovitel odpovídá Objednateli za řádné poskytování Oprav dle Smlouvy, jakož i jejich jednotlivých částí.
- 8.2 Poskytnutá Oprava má vady, jestliže její provedení neodpovídá specifikaci uvedené v zadávacích podmínkách k Veřejné zakázce, Smlouvě či závazné Objednávce.
- 8.3 Veškeré vady z poskytnutých Oprav je Objednatel povinen u Zhotovitele uplatnit bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, nejdéle však do 5 pracovních dnů od jejich zjištění, a to formou písemného oznámení obsahujícím podrobnou specifikaci zjištěné vady.
- 8.4 Zhotovitel je povinen vady uplatněné Objednatelem neprodleně, nejpozději však do 2 dne ode dne uplatnění na své náklady odstranit, nebude-li mezi Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. Zhotovitel odpovídá Objednateli za případnou škodu způsobenou vadami realizované Objednávky.
- 8.5 Nároky plynoucí z odpovědnosti za vady zanikají, jsou-li uplatněny opožděně či v rozporu s podmínkami odst. 7.3 tohoto článku.
- 8.6 Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne Objednateli v příčinné souvislosti s tím, že Zhotovitel nepostupoval v souladu se Smlouvou nebo porušil právní předpisy či pokyny Objednatele. Zhotovitel dále odpovídá za škodu způsobenou Objednateli nebo třetím osobám nedodržením termínu splnění Objednávky.
- 8.7 Zhotovitel neodpovídá Objednateli za škodu, která Objednateli vznikne z nerealizování Objednávky, pokud Zhotovitel prokáže, že mu ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná



a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli.

- 8.8 Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání Smlouvy bude mít sjednáno a platně uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli či třetí osobě Zhotovitelem, jeho zaměstnanci, subdodavateli nebo osobami v obdobném postavení porušením jejich povinností, a to včetně škody způsobené při podnikatelské činnosti, přičemž pojistná smlouva bude mít limit pojistného plnění ve výši nejméně 2 mil Kč. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli kdykoliv nahlédnout do originálu pojistné smlouvy či mu na jeho náklad pořídit její ověřenou kopii, a to nejpozději do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti Objednatele. Zhotovitel je dále povinen Objednatele bezodkladně (nejpozději do 2 pracovních dnů) informovat o jakékoliv změně pojistné smlouvy.

### **Článek IX. Sankční ujednání**

- 9.1 Pro případ prodlení Objednatele s úhradou Faktury sjednávají Smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý byt i započatý den prodlení. Zhotovitel se vzdává nároku na případné další škody způsobené prodlením Objednatele s úhradou dlužné částky.
- 9.2 Dojde-li ze strany Objednatele ke zrušení již zadané a potvrzené Objednávky, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli stornovací poplatek ve výši odpovídající již splněné části Objednávky.
- 9.3 V případě prodlení Zhotovitele s řádným a včasným poskytováním Oprav v termínech stanovených Objednávkami či v případě prodlení Zhotovitele s odstraněním Objednatelem uplatněných vad dle čl. VII. odst. 7.3 Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý i započatý den prodlení.
- 9.4 V případě porušení povinností Zhotovitele vyplývajících z čl. VI. a čl. VII. Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý takový případ.
- 9.5 V případě, že Zhotovitel nesplní jakoukoliv další povinnost upravenou Smlouvou, na kterou byl Objednatelem předem upozorněn, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý zjištěný případ.
- 9.6 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě povinné Smluvní straně.
- 9.7 Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele nahradit škodu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na sjednanou smluvní pokutu.
- 9.8 Právo Objednatele požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty neplatí v případech, kdy plnění Smlouvy bylo znemožněno zásahem vyšší moci. Tuto skutečnost je povinen Zhotovitel Objednateli bezodkladně sdělit a je také povinen existenci takových okolností prokázat.

## **Článek X. Trvání a ukončení Smlouvy**

- 10.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou s trváním do 31. 12. 2019.
- 10.2 Před uplynutím doby uvedené v předchozím odstavci tohoto článku lze Smlouvu ukončit na základě vzájemné dohody obou Smluvních stran, výpovědí Smlouvy s výpovědní lhůtou v délce 2 měsíců, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé Smluvní straně, nebo odstoupením od Smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení druhé Smluvní straně. Uvedené způsoby ukončení Smlouvy musejí být Smluvními stranami provedeny vždy v písemné formě s uvedením odůvodnění a tyto musejí být druhé Smluvní straně řádně doručeny.
- 10.3 Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v souladu s Občanským zákoníkem pouze pro podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele, kterým se rozumí prodlení s úhradou některé Zhotovitelem vystavených Faktur po dobu delší než 60 kalendářních dnů. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit nejdříve poté, kdy na neplnění závazků Objednatele písemně upozornil a poskytl mu odpovídající lhůtu k nápravě.
- 10.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v souladu s Občanským zákoníkem pro podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele, kterým se rozumí zejména situace, kdy:
- a) Zhotovitel poskytuje Opravy v prokazatelně nízké kvalitě, v rozporu se Smlouvou, zadávacími podmínkami Veřejné zakázky, Nabídkou Zhotovitele, platnými právními předpisy a normami; nebo
  - b) Zhotovitel nebude řádně a včas plnit konkrétní termíny a povinnosti dle Smlouvy a jednotlivých Objednávek;
- 10.5 Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl. Obdobné platí pro i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem.
- 10.6 V případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou Smluvní strany povinny provést vypořádání vzájemných závazků v souladu s právními předpisy. Tímto nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a náhrady škody.

## **Článek XI. Závěrečná ustanovení**

- 11.1 Smlouva, práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.
- 11.2 V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a Smlouvě jako celku.
- 11.3 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma Smluvními stranami na téže listině s výjimkou změny Kontaktních osob dle čl. II. odst. 2.2 Smlouvy. Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.



- 11.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních internetových stránkách objednatele případně na dalších internetových stránkách. Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami považován za souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy objednatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.
- 11.5 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti se Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky.
- 11.6 Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 si ponechá Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Zhotovitel.
- 11.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:  
**a) Příloha č. 1 Kalkulace ceny díla – položkové ceny**
- 11.8 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.
- 11.9 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplníuje znaky obchodního tajemství dle ustanovení § 504 Občanského zákoníku.
- 11.10 Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
- 11.11 TSUB, příspěvková organizace zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy.
- 11.12 Smlouva je platná dnem jejího podpisu a účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Doložka dle § 41 z.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

Schváleno orgánem obce: Rada města Uherský Brod  
schůze konané dne 30.04.2018  
č. usnesení 3243/R108/18

V Uherském Brodě dne 11.05. 2018

V Uherském Brodě dne 15.05.2018

**OBJEDNATEL**

**ZHOTOVITEL**

\_\_\_\_\_  
**TSUB, příspěvková organizace**  
Ing. Bohumír Gottfried, ředitel

\_\_\_\_\_  
**Jiří Beníček**  
jednatel



**Příloha č.1 - Kalkulace ceny díla - položkové ceny  
 Opravy veřejného osvětlení v Uherském Brodě v roce 2018 a 2019**

Název	Mj	Počet	Materiál (Kč bez DPH)	Materiál celkem (Kč bez DPH)	Montáž (Kč bez DPH)	Montáž celkem (Kč bez DPH)	Cena celkem (Kč bez DPH)
<b>Elektromontáže</b>							
<b>OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR BEZPATICOVÝ</b>							
Osvětlovací stožár ocelový bezpaticový, obousměrně žárově zinkovaný, s otvorem pro stožárovou svorkovnici uzavřený klíčem, výška 5m / 5,8m a s termoplastickou úpravou spodní části od země po dvířka stožárové svorkovnice	ks	8.00	3 480.00	27 840.00	1 250.00	10 000.00	37 840.00
Osvětlovací stožár ocelový bezpaticový, obousměrně žárově zinkovaný, s otvorem pro stožárovou svorkovnici uzavřený klíčem, výška 8m a s termoplastickou úpravou spodní části od země po dvířka stožárové svorkovnice	ks	10.00	5 540.00	55 400.00	1 490.00	14 900.00	70 300.00
Osvětlovací stožár ocelový bezpaticový, obousměrně žárově zinkovaný, s otvorem pro stožárovou svorkovnici uzavřený klíčem, výška 10m a s termoplastickou úpravou spodní části od země po dvířka stožárové svorkovnice	ks	4.00	6 256.00	25 024.00	1 860.00	7 440.00	32 464.00
Demontáž stožáru	ks	15.00	10.00	150.00	890.00	13 350.00	13 500.00
Montáž stožáru	ks	30.00	10.00	300.00	1 980.00	59 400.00	59 700.00
Vyrovnaní stožáru do 6m (odkopání zeminy, rozbití patky, vyrovnaní sloupu plošinou, betonáž, hutnění,zához zeminy)	ks	8.00	1 690.00	13 520.00	1 560.00	12 480.00	26 000.00
Vyrovnaní stožáru od 6m do 10m (odkopání zeminy, rozbití patky, vyrovnaní sloupu plošinou, betonáž, hutnění,zához zeminy)	ks	8.00	1 890.00	15 120.00	1 986.00	15 888.00	31 008.00
Výložník 1,5m oblý	ks	10.00	1 790.00	17 900.00	350.00	3 500.00	21 400.00
Výložník typu V 1.5m oblý	ks	6.00	2 320.00	13 920.00	350.00	2 100.00	16 020.00
Demontáž výložníku	ks	10.00	0.00	0.00	150.00	1 500.00	1 500.00
Montáž výložníku	ks	14.00	0.00	0.00	280.00	3 920.00	3 920.00
Termoplast od spod.hraný dvířek po spodek stožáru	ks	20.00	590.00	11 800.00	530.00	10 600.00	22 400.00
Stožárová výzbroj včetně pojistek Al /Cu	ks	40.00	498.00	19 920.00	245.00	9 800.00	29 720.00
Stavba sloupu do stejného místa	ks	20.00	0.00	0.00	1 340.00	26 800.00	26 800.00
<b>OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR PATICOVÝ</b>							
Patice sloupu	ks	10.00	2 100.00	21 000.00	485.00	4 850.00	25 850.00
<b>SVĚTLIDLO PŘECHODOVÉ OMS</b>							
MEGIN II M (Optika L18) LED, LED DRIVER, IP67, RAL 9006, teplota chromatičnosti 4500 K (přip. 6500 K), AstroDIM	ks	6.00	9 985.00	59 910.00	238.00	1 428.00	61 338.00
<b>SVĚTLIDLO VENKOVNÍ VÝBOJKOVÁ</b>							
SITECO SR 50-70W EL DC	ks	2.00	6 999.00	13 998.00	210.00	420.00	14 418.00
SITECO ST 50-70W EL DC	ks	2.00	6 812.00	13 624.00	210.00	420.00	14 044.00
SITECO ST100 EL DC	ks	2.00	7 799.00	15 598.00	210.00	420.00	16 018.00
SITECO malý zvon náměstí 70W EL DC	ks	2.00	15 500.00	31 000.00	210.00	420.00	31 420.00
SITECO velký zvon náměstí 70W EI DC	ks	2.00	15 500.00	31 000.00	210.00	420.00	31 420.00
Svítlidlo přechodové TITANIA 150W	ks	2.00	1 869.00	3 738.00	210.00	420.00	4 158.00
<b>SVĚTLIDLO VENKOVNÍ LED</b>							
COBRA 17W, IP66, 70°x140°, 60°x120° nestmívatelné	ks	2.00	3 986.00	7 972.00	225.00	450.00	8 422.00
COBRA 30W, IP66, 70°x140°, 60°x120° nestmívatelné	ks	2.00	4 690.00	9 380.00	225.00	450.00	9 830.00
COBRA 40W, IP66, 70°x140°, 60°x120° stmívatelné	ks	6.00	4 900.00	29 400.00	225.00	1 350.00	30 750.00
COBRA 50W, IP66, 70°x140°, 60°x120° stmívatelné	ks	8.00	5 680.00	45 440.00	225.00	1 800.00	47 240.00
COBRA 60W, IP66, 70°x140°, 60°x120° stmívatelné	ks	8.00	6 120.00	48 960.00	225.00	1 800.00	50 760.00
COBRA 80W, IP66, 70°x140°, 60°x120° stmívatelné	ks	4.00	6 500.00	26 000.00	225.00	900.00	26 900.00
COBRA 90W, IP66, 70°x140°, 60°x120° stmívatelné	ks	2.00	6 999.00	13 998.00	225.00	450.00	14 448.00
COBRA 100W, IP66, 70°x140°, 60°x120° stmívatelné	ks	2.00	7 499.00	14 998.00	225.00	450.00	15 448.00
Demontáž svítidla	ks	10.00	0.00	0.00	189.00	1 890.00	1 890.00
Montáž svítidla	ks	25.00	0.00	0.00	225.00	5 625.00	5 625.00
recyklační poplatek za svítidla	ks	52.00	10.00	520.00	0.00	0.00	520.00

<b>VENKOVNÍ VEDENÍ</b>										
NFA2X 4x16 (AES)	m	150.00	40.00	6 000.00	39.00	5 850.00	11 850.00			
NFA2X 4x25 (AES)	m	100.00	51.00	5 100.00	45.00	4 500.00	9 600.00			
Kotevní svorka	ks	40.00	69.00	2 760.00	39.00	1 560.00	4 320.00			
Závěsná svorka přímá	ks	40.00	129.00	5 160.00	59.00	2 360.00	7 520.00			
Objímka upevňovací železný sožár	ks	40.00	58.00	2 320.00	48.00	1 920.00	4 240.00			
Objímka upevňovací betonový stožár	ks	40.00	96.00	3 840.00	52.00	2 080.00	5 920.00			
Šroub napínací (oko-hák)	ks	20.00	26.00	520.00	27.00	540.00	1 060.00			
Svorka propichovací 16-50 NFA2X/AlFe	ks	20.00	92.00	1 840.00	34.00	680.00	2 520.00			
<b>KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC</b>										
CYKY-J 3x1.5 , pevně po sloupu	m	160.00	11.00	1 760.00	18.00	2 880.00	4 640.00			
CYKY-J 5x1.5 , pevně po sloupu	m	100.00	17.00	1 700.00	18.00	1 800.00	3 500.00			
<b>KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC,1KV</b>										
AYKY-J 4x (16-25) mm2 , pevně	m	100.00	59.00	5 900.00	24.00	2 400.00	8 300.00			
CYKY-J 4x (10-16) mm2 , pevně	m	500.00	153.00	76 500.00	26.00	13 000.00	89 500.00			
<b>UKONČENÍ KABELŮ DO</b>										
4x25 mm2	ks	60.00	10.00	600.00	39.00	2 340.00	2 940.00			
<b>Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením na svorkovnici s otevřením a uzavřením krytu</b>										
do 2,5 mm2	ks	60.00	0.00	0.00	16.00	960.00	960.00			
do 25 mm2	ks	30.00	0.00	0.00	38.00	1 140.00	1 140.00			
<b>KABELOVÁ OCHRANA</b>										
Kabelová chránička ohebná, uložení kabelů do země D60	m	600.00	22.00	13 200.00	24.00	14 400.00	27 600.00			
D+M DURALINE 4X14 14/10mm	m	150.00	69.00	10 350.00	44.00	6 600.00	16 950.00			
D+M provedení koncovek	ks	20.00	69.00	1 380.00	45.00	900.00	2 280.00			
<b>POJISTKOVÉ SKŘÍŇE</b>										
Pojistkový plíř volně stojící SS100-300/NKE 2W, osazeny pojistky do 3x40A	ks	2.00	8 995.00	17 990.00	1 450.00	2 900.00	20 890.00			
Pojistková skříň SP100-200, osazeny pojistky do 3x40A,vč. objímky na sloup	ks	4.00	2 455.00	9 820.00	1 150.00	4 600.00	14 420.00			
Svodová trubka do průměru 50	ks	4.00	85.00	340.00	69.00	276.00	616.00			
<b>KABELOVÉ SPOJKY</b>										
Spojka kabelová CYKY 4 x ( 4 - 16 )	ks	8.00	1 250.00	10 000.00	985.00	7 880.00	17 880.00			
Spojka kabelová AYKY 4 x ( 10 - 25 )	ks	6.00	1 350.00	8 100.00	995.00	5 970.00	14 070.00			
<b>ZINKOVANÉ PŘEVODNÍ</b>										
<b>OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ</b>										
Zemnicí pásek 30x4mm(0,94kg/m), pevně	m	550.00	30.00	16 500.00	30.00	16 500.00	33 000.00			
Drát 10 drát o 10mm(0,62kg/m), pevně	m	150.00	22.00	3 300.00	26.00	3 900.00	7 200.00			
Drát 8 drát o 8mm(0,62kg/m), pevně	m	100.00	20.00	2 000.00	24.00	2 400.00	4 400.00			
Tyč zemnicí se svorkou ZPT 1,5m	ks	10.00	289.00	2 890.00	110.00	1 100.00	3 990.00			
<b>SVORKA HROMOSVODNÍ,UZEMŇOVACÍ</b>										
SS spojovací	ks	50.00	21.00	1 050.00	25.00	1 250.00	2 300.00			
SP přípojovací	ks	20.00	24.00	480.00	25.00	500.00	980.00			
<b>ZŘÍZENÍ KABELOVÉHO KRYTÍ</b>										
Žlab kabelový betonový	ks	20.00	349.00	6 980.00	145.00	2 900.00	9 880.00			
<b>MONTÁŽNÍ PRÁCE</b>										
Tvarování mont.dílu	ks	20.00	0.00	0.00	45.00	900.00	900.00			
Ochrana zemniče proti korozi	ks	20.00	0.00	0.00	35.00	700.00	700.00			
<b>HODINOVÉ ZUCTOVACÍ SAZBY</b>										
Napojení na stavající rozvody	hod	60.00	0.00	0.00	295.00	17 700.00	17 700.00			
Montážní plošina do 13m	hod	30.00	0.00	0.00	395.00	11 850.00	11 850.00			
Manipulace jeřábem	hod	15.00	0.00	0.00	1 250.00	18 750.00	18 750.00			

Manipulace minibagrem	hod	30,00	0,00	0,00	495,00	14 850,00	14 850,00	14 850,00
Manipulace bagrem	hod	10,00	0,00	0,00	695,00	6 950,00	6 950,00	6 950,00
Nákladní auto do 5 t	hod	30,00	0,00	0,00	595,00	17 850,00	17 850,00	17 850,00
Náklady na dopravu do 1,5t	km	80,00	0,00	0,00	25,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00
Náklady na dopravu do 3,5t	km	80,00	0,00	0,00	29,00	2 320,00	2 320,00	2 320,00
Náklady na dopravu do 6,5t	km	80,00	0,00	0,00	39,00	3 120,00	3 120,00	3 120,00
Zaměření a vyřízení skutečného stavu, vypracování dokumentace skutečného stavu, zanesení do JDIM-ZK (délka trasy cca 1000m v zastavěné oblasti)	kmpl	2,00	0,00	0,00	24 500,00	49 000,00	49 000,00	49 000,00
Zaměření a vyřízení stávajících inženýrských sítí před započítáním prací (délka trasy cca 1000m v zastavěné oblasti)	kmpl	10,00	0,00	0,00	4 500,00	45 000,00	45 000,00	45 000,00
Vyřízení nových stožárů veřejného osvětlení	ks	30,00	0,00	0,00	295,00	8 850,00	8 850,00	8 850,00
Zjištění poškození, kontrola kabelů, měření, zajištění vypnutí, manipulace stožárová výzbroj	ks	20,00	0,00	0,00	550,00	11 000,00	11 000,00	11 000,00
<b>KOORDINACE POSTUPU PRACÍ</b>								
S ostatními profesemi	hod	25,00	0,00	0,00	295,00	7 375,00	7 375,00	7 375,00
<b>PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUSEK</b>								
<b>DLE CSN 331500</b>								
Revizní technik	hod	40,00	0,00	0,00	350,00	14 000,00	14 000,00	14 000,00
Spolupráce s reviz.technikem	hod	30,00	0,00	0,00	295,00	8 850,00	8 850,00	8 850,00
Podružný materiál	Kč							
<b>Elektromontáže - celkem</b>				<b>805 810,00</b>		<b>572 792,00</b>	<b>572 792,00</b>	<b>1 378 602,00</b>
<b>Zemní práce</b>								
<b>VYTÝČENÍ TRATI</b>								
Venkovní vedení nn v přehledném terénu	km	2,00	0,00	0,00	5 500,00	11 000,00	11 000,00	11 000,00
<b>SEJMUTÍ ORNICE</b>								
Vrstva do 15cm,zemina tř.1	m3	20,00	0,00	0,00	245,00	4 900,00	4 900,00	4 900,00
<b>ZEMNÍ VÝKOPOVÉ PRÁCE</b>								
Zkušební sondy	ks	30,00	0,00	0,00	550,00	16 500,00	16 500,00	16 500,00
<b>SEJMUTÍ DRNU</b>								
Nářez drnu,naložení,odvoz	m2	100,00	0,00	0,00	125,00	12 500,00	12 500,00	12 500,00
<b>ODSTRANĚNÍ DREVITĚHO POROSTU</b>								
Porost měkký, středně hustý	m2	40,00	0,00	0,00	110,00	4 400,00	4 400,00	4 400,00
<b>ŘEZÁNÍ SPÁRY</b>								
V asfaltu nebo betonu	m	150,00	0,00	0,00	145,00	21 750,00	21 750,00	21 750,00
<b>ROZBOURÁNÍ BETONOVÉHO ZÁKLADU</b>								
Bourání betonu	m3	30,00	0,00	0,00	1 120,00	33 600,00	33 600,00	33 600,00
<b>ROZBOURÁNÍ BETONOVÉHO ZÁKLADU HLAVICE</b>								
Bourání betonu hlavice	ks	20,00	0,00	0,00	485,00	9 700,00	9 700,00	9 700,00
<b>VÝKOP JÁMY PRO STOŽÁR,ŽELEZNÝ/BETONOVÝ</b>								
<b>ZÁKLAD A JINÉ ZAŘÍZENÍ</b>								
Zemina ručně	m3	10,00	0,00	0,00	890,00	8 900,00	8 900,00	8 900,00
Zemina ručně (bod za bod)	m3	10,00	0,00	0,00	790,00	7 900,00	7 900,00	7 900,00
Pouzdrový základ vč. betonu a materiálu	m3	10,00	1 830,00	18 300,00	1 250,00	12 500,00	12 500,00	30 800,00
Odkop zeminy okolo stožáru	m3	15,00	0,00	0,00	680,00	10 200,00	10 200,00	10 200,00
<b>ZÁKLAD Z PROSTĚHO BETONU</b>								
Do rostlé zeminy bez bednění	m3	10,00	1 795,00	17 950,00	594,00	5 940,00	5 940,00	23 890,00
<b>HLAVICE Z PROSTĚHO BETONU</b>								
Do rostlé zeminy bez bednění	ks	10,00	398,00	3 980,00	345,00	3 450,00	3 450,00	7 430,00
<b>PRÁCE V CHODNÍKU</b>								
Rozebrání chodníkové dlažby	m2	200,00	0,00	0,00	145,00	29 000,00	29 000,00	29 000,00

Zadláždění chodníkové dlažby																57 200,00		57 200,00
<b>HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY</b>																286,00		
Zemina, šíře 350mm,hloubka 500mm	m	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	210,00	42 000,00	0,00	0,00	0,00		210,00		42 000,00	
Zemina, šíře 350mm,hloubka 800mm	m	400,00	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	239,00	95 600,00	0,00	0,00	0,00		239,00		95 600,00	
Zemina, šíře 500mm,hloubka 1200mm	m	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	260,00	13 000,00	0,00	0,00	0,00		260,00		13 000,00	
<b>PROTLAK</b>																		
Profílak vč. mat	m	30,00		120,00		30,00	3 600,00		1 290,00	38 700,00					1 290,00		42 300,00	
<b>ŘEZÁNÍ A ZAPRAVENÍ SPÁRY</b>																		
V asfaltu nebo betonu	m	35,00	0,00	0,00	0,00	35,00	0,00	0,00	242,00	8 470,00	0,00	0,00	0,00		242,00		8 470,00	
<b>ZŘÍZENÍ KABELOVÉHO LOŽE</b>																		
Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku, lože tloušťky 20-30 cm	m	650,00	29,00			650,00	18 850,00		28,00	18 200,00					28,00		37 050,00	
<b>FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC</b>																		
Do šířky 20cm	m	650,00	8,00			650,00	5 200,00		8,00	5 200,00					8,00		10 400,00	
<b>ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY</b>																		
Zemina, šíře 350mm,hloubka 500mm	m	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	45,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00		45,00		9 000,00	
Zemina, šíře 350mm,hloubka 800mm	m	400,00	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	55,00	22 000,00	0,00	0,00	0,00		55,00		22 000,00	
Zemina, šíře 500mm,hloubka 1200mm	m	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	70,00	3 500,00	0,00	0,00	0,00		70,00		3 500,00	
<b>ZÁHOZ ,UPĚCHOVÁNÍ,ÚPRAVA</b>																		
<b>POVRCHU</b>																		
Provizorní úprava terénu	m2	20,00	0,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	55,00	1 100,00	0,00	0,00	0,00		55,00		1 100,00	
<b>NALOŽENÍ ZEMINY A SUTĚ</b>																		
Zemina ručně nebo bagrem	m3	40,00	0,00	0,00	0,00	40,00	0,00	0,00	390,00	15 600,00	0,00	0,00	0,00		390,00		15 600,00	
<b>ODVOZ ZEMINY</b>																		
Do vzdálenosti 5 km	m3	45,00	0,00	0,00	0,00	45,00	0,00	0,00	261,00	11 745,00	0,00	0,00	0,00		261,00		11 745,00	
<b>ODVOZ STOŽÁRU</b>																		
Naložení a odvoz stožárů, odvoz na vzdálenost 5 km ( Králov )	ks	40,00	0,00	0,00	0,00	40,00	0,00	0,00	345,00	13 800,00	0,00	0,00	0,00		345,00		13 800,00	
<b>ÚPRAVA POVRCHU</b>																		
Položení drnu	m2	40,00	0,00	0,00	0,00	40,00	0,00	0,00	35,00	1 400,00	0,00	0,00	0,00		35,00		1 400,00	
Osetí povrchu travou	m2	90,00	0,00	0,00	0,00	90,00	0,00	0,00	35,00	3 150,00	0,00	0,00	0,00		35,00		3 150,00	
<b>Zemní práce - celkem</b>							<b>67 880,00</b>									<b>619 785,00</b>		<b>619 785,00</b>
<b>Cena celkem (Kč bez DPH)</b>																		<b>1 998 387 Kč</b>